REITORIA
Campus Dom Idílio José Soares

Av. Conselheiro Nébias, 300 – CEP 11015-002 - Vila Mathias - Santos – SP
Tel. (13) 3205 5555
www.unisantos.br

EDITAL Nº. 256/2025

PROCESSO SELETIVO DISCENTE do Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Saúde Coletiva, cursos de

MESTRADO e DOUTORADO.

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº. 249/2025

O Reitor da Universidade Católica de Santos, nos termos das suas atribuições legais, estatutárias

e regimentais, torna público o Resultado Preliminar do processo seletivo discente para vagas nos

cursos de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Saúde Coletiva

para os interessados em ingressar a partir do primeiro semestre de 2026.

MESTRADO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO RESULTADO
Marcella Silva Santos Ferreira 5.XXX.XXX-31 SSP/SP 1ª aprovada

Augusto Francisco Schulz 7.XXX.XX0 SSP/SP 2ª aprovado

Giuliana Diocedo De Castro 52.XXX.XX1 SSP/SP 3ª aprovada

Andressa Do Nascimento Silveira 52.XXX.XX7 SSP/SP 4ª aprovada

Adriana Quadros Dos Santos Gouvêa 2.XXX.XXX-17 SSP/SP 5ª aprovada

Liliane Gomes Fernandes Securella Bispo 4.XXX.XXX-90 SSP/SP 6ª aprovada

Natalya Vicente Chiarella 5.XXX.XXX-49 SSP/SP 7ª aprovada

Vanessa Ingrid De Oliveira 2.XXX.XXX-60 SSP/SP 8ª aprovada

Cristiane Dos Santos Pereira Vitorino 3.XXX.XXX-17 SSP/SP ---- Apta a cursar como
aluna especial

DOUTORADO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO RESULTADO
Rubia Lorraine Fernandes Valente 19.XXX.XXX-X SSP/SP 1ª aprovada

Fabiana Loyde Wakai Jorge Pinho 2.XXX.XXX-18 SSP/SP 2ª aprovada

Lourdes Aparecida Galego Valero 1.XXX.XXX-13 SSP/SP 3ª aprovada

Santos, 12 de dezembro de 2025.

Prof. Me. MARCOS MEDINA LEITE
Reitor

http://www.unisantos.br/